1

SÚMULAS AGOSTO 2021

CONTRATOS

CONTRATO Nº 103/2021 CONTRATADA: PORTAL LIFE SEGURANÇA DO

TRABALHO LTDA CNPJ 32.283.504/0001-52 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES ADMISSIONAIS, DEMISSIONAIS ,

AUDIOMETRIA E LICENÇA SAUDE VALOR: R$17.600,00 PRAZO: 03/08/2022

ORIGEM: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO:

076/2021 MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2021 DATA: 03/08/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ

94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 104/2021 CONTRATADA: MANJATO TRATORES LTDA CNPJ

00.492.308/0001-00 OBJETO: FORNECIMENTO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE,

VISANDO O FOMENTO DO SETOR AGRÍCOLA DE PRESIDENTE LUCENA/RS

VALOR: R$ R$71.000,00  PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRET. DE AGRICULTURA

E MEIO AMBIENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO: 071/2021 MODALIDADE:

PREGÃO PRESENCIAL N°044/2021  DATA:10/08/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 105/2021 CONTRATADA: ALGOR METALÚRGICA LTDA CNPJ

19.138.457/0001-95 OBJETO: FORNECIMENTO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE,

VISANDO O FOMENTO DO SETOR AGRÍCOLA DE PRESIDENTE LUCENA/RS

VALOR: R$61.500,00  PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRET. DE AGRICULTURA E

MEIO AMBIENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 071/2021 MODALIDADE:

PREGÃO PRESENCIAL N°044/2021  DATA:10/08/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 106/2021 CONTRATADA: MARCIO MARCELO ZIMMERMANN

LTDA, CNPJ 10.839.707/0001-40 OBJETO: FORNECIMENTO DE IMPLEMENTOS

AGRÍCOLAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE, VISANDO O FOMENTO DO SETOR AGRÍCOLA DE PRESIDENTE

LUCENA/RS VALOR: R$19.490,00 PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRET. DE

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 071/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°044/2021 DATA:10/08/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ:

94.707.494/0001-92

2

CONTRATO Nº 107/2021 CONTRATADA: G2 ENGENHARIA E

EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ 34.529.336/0001-68 OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

VALOR: R$5.500,00 PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 077/2021 MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2021 DATA: 11/08/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 108/2021 CONTRATADA: JULIANO DINIZ CAMPOS

CONSTRUÇÕES - ME CNPJ 36.957.673/0001-81 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO VALOR: R$48.750,00

PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 065/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

N°038/2021 DATA: 12/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 109/2021 CONTRATADA: DENISE APARECIDA FIUZA - ME CNPJ

19.195.785/0001-23 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE VETERINÁRIO VALOR: R$85.920,00 PRAZO: 12/08/2022 ORIGEM:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 073/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°046/2021

DATA: 12/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 110/2021 CONTRATADA: RENOVADORA DE PNEUS HOFF S.A

CNPJ 97.201.362/0004-25 OBJETO: CONTRATAÇÃO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARCELADA DE RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO, RECOMPOSIÇÃO DA BANDA

DE RODAGEM E CONSERTO NOS PNEUS PERTENCENTES À FROTA DE VEÍCULOS

E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA VALOR: R$10.566,00

PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRET. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 069/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°

069/2021 DATA:13/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 111/2021 CONTRATADA: RECAPADORA DE PNEUS BROCKER

LTDA CNPJ 01.136.186/0001-73 OBJETO: CONTRATAÇÃO A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS PARCELADA DE RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO, RECOMPOSIÇÃO DA

BANDA DE RODAGEM E CONSERTO NOS PNEUS PERTENCENTES À FROTA DE

VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA VALOR:

R$2.964,00 PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRET. DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 069/2021 MODALIDADE: PREGÃO

PRESENCIAL N° 042/2021  DATA:13/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

3

CONTRATO Nº 112/2021 CONTRATADA: REDE PNEU - RENOVADORA DE PNEUS

LTDA, CNPJ 87.550.315/0001-90 OBJETO: CONTRATAÇÃO A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS PARCELADA DE RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO, RECOMPOSIÇÃO DA

BANDA DE RODAGEM E CONSERTO NOS PNEUS PERTENCENTES À FROTA DE

VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA VALOR:

R$1.198,00 PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRET. DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS SECRET. DE AGRICULTURA E M.AMBIENTE PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 069/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2021

DATA:13/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 113/2021 CONTRATADA: RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA

CNPJ 03.850.640/0001-89 OBJETO: CONTRATAÇÃO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARCELADA DE RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO, RECOMPOSIÇÃO DA BANDA

DE RODAGEM E CONSERTO NOS PNEUS PERTENCENTES À FROTA DE VEÍCULOS

E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA VALOR: R$1.064,00

PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRET. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SECRET.

DE AGRICULTURA E M.AMBIENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO: 069/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2021  DATA:13/08/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ:

94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 114/2021 CONTRATADA: NEGO RECAUCHUTADORA DE PNEUS

LTDA CNPJ 92.343.334/0001-86 OBJETO: CONTRATAÇÃO A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS PARCELADA DE RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO, RECOMPOSIÇÃO DA

BANDA DE RODAGEM E CONSERTO NOS PNEUS PERTENCENTES À FROTA DE

VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA VALOR:

R$1.980,00 PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRET. DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS SECRET. DE AGRICULTURA E M.AMBIENTE PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 069/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2021

DATA:13/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 115/2021 CONTRATADA: ETHAMEX COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÕES DE BENS DE CONSUMO EIRELI CNPJ 13.141.136/0001-63

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA UNIDADE DE NOBREAK VALOR: R$11.290,00

PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 072/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°045/2021

DATA: 13/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92

4

CONTRATO Nº 116/2021 CONTRATADA: ASTOR STAUDT COMERCIO DE

PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI CNPJ 91.824.383/0001-78 OBJETO: AQUISIÇÃO

DE DIVERSOS MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E EXPEDIENTE DE PRIMEIRA

QUALIDADE PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS VALOR: R$5.183,15

PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRET. ADMINISTRAÇÃO  SECRET. DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO SECRET. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°

039/2021  DATA: 17/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 117/2021 CONTRATADA: J P CAVEDON SOARES - ME CNPJ

10.925.677/0001-94 OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE HIGIENE,

LIMPEZA E EXPEDIENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA USO DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS VALOR: R$6.422,64 PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM:

SECRET. ADMINISTRAÇÃO  SECRET. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

SECRET. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO:

066/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2021  DATA: 17/08/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ:

94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 118/2021 CONTRATADA: MIRLAU COMÉRCIO DE ARTIGOS

PEDAGÓGICOS LTDA CNPJ 02.459.406/0001-62 OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS

MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E EXPEDIENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE

PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS VALOR: R$10.188,90 PRAZO:

31/12/2021 ORIGEM: SECRET. ADMINISTRAÇÃO SECRET. DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E DESPORTO SECRET. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 066/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2021

DATA: 17/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 119/2021 CONTRATADA: ADEJOR DO BRASIL LTDA CNPJ

04.061.219/0001-51 OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE HIGIENE,

LIMPEZA E EXPEDIENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA USO DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS VALOR: R$4.418,98 PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM:

SECRET. ADMINISTRAÇÃO  SECRET. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

SECRET. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO:

066/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2021  DATA: 17/08/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ:

94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 120/2021 CONTRATADA: VIDEQUIMICA INDÚSTRIA E COMERCIO

DE PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI CNPJ 00.112.092/0001-00 OBJETO: AQUISIÇÃO

5

DE DIVERSOS MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E EXPEDIENTE DE PRIMEIRA

QUALIDADE PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS VALOR: R$4.364,66

PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRET. ADMINISTRAÇÃO  SECRET. DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO SECRET. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°

039/2021  DATA: 17/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 121/2021 CONTRATADA: BR MATERIAS DE LIMPEZA LTDA CNPJ

07.566.796/0001-93 OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE HIGIENE,

LIMPEZA E EXPEDIENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA USO DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS VALOR: R$6.566,46 PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM:

SECRET. ADMINISTRAÇÃO  SECRET. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

SECRET. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO:

066/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2021  DATA: 17/08/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ:

94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 122/2021 CONTRATADA: ISMAEL LUIS GRAFF CPF 011.193.330-75

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR AGRICULTURA FAMILIAR

VALOR: R$7.144,20 PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E DESPORTO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 064/2021 MODALIDADE:

CHAMAD PÚBLICA N° 004/2021  DATA: 19/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 123/2021 CONTRATADA: LUIS CESAR REIS - EPP CNPJ

93.920.361/0001-37 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E UM AR

CONDICIONADO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS: EMEF PROFESSOR

FREDERICO BERVIAN E EMEI URSINHO CARINHOSO VALOR: R$32.300,00

PRAZO: 31/12/2021 ORIGEM: SECRET. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 074/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°

047/2021  DATA: 31/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 124/2021 CONTRATADA: TUBULARTE MÓVEIS EIRELI - EPP CNPJ

00.258.563/0001-84 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E UM AR

CONDICIONADO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS: EMEF PROFESSOR

FREDERICO BERVIAN E EMEI URSINHO CARINHOSO VALOR: R$7.850,00 PRAZO:

31/12/2021 ORIGEM: SECRET. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 074/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2021

DATA: 31/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

6

CONTRATO Nº 125/2021 CONTRATADA: VITOR REFRIGERAÇÃO LTDA CNPJ

93.445.963/0001-80 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E UM AR

CONDICIONADO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS: EMEF PROFESSOR

FREDERICO BERVIAN E EMEI URSINHO CARINHOSO VALOR: R$3.290,00 PRAZO:

31/12/2021 ORIGEM: SECRET. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 074/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2021

DATA: 31/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ: 94.707.494/0001-92

TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS

MAJORAÇÃO

SUPRESSÃO

PRAZO

TERMO ADITIVO 003  CONTRATO N° 054/2021 CONTRATADA: A.J KOCH & CIA

LTDA CNPJ 91.789.750/0001-40 OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A

FROTA DA PREFEITURA VALOR R$ 2.994,77 PROCESSO ADMINISTRATIVO:

031/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°020/2021 DATA: 03/08/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ

94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 001  CONTRATO N° 031/2021 CONTRATADA: SCHAFER &

POHREN ESCOLA DE MÚSICA LTDA - ME CNPJ 19.798.186/0001-02 OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AULAS DE MÚSICA DAS ESCOLAS

MUNICIPAIS VALOR R$4.200,00 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 017/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°008/2021 DATA: 13/08/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ

94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 001  CONTRATO N° 066/2021 CONTRATADA: DIMASTER

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 02.520.829/0001-40

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VALOR R$395,01 PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 034/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°022/2021

DATA: 16/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 001  CONTRATO N° 067/2021 CONTRATADA: CENTERMEDI

CIOMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 03.652.030/0001-32

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VALOR R$154,00 PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 034/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°022/2021

DATA: 16/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92

7

TERMO ADITIVO 002  CONTRATO N° 017/2021 CONTRATADA: CENTERMEDI

CIOMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 03.652.030/0001-32

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VALOR R$1.266,20 PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 009/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°004/2021

DATA: 16/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 003  CONTRATO N° 019/2021 CONTRATADA: INOVAMED

HOSPITALAR LTDA CNPJ 12.889.035/0001-02 OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS VALOR R$1.046,00 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 009/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°004/2021 DATA: 16/08/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ

94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 002  CONTRATO N° 020/2021 CONTRATADA: RS PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA CNPJ 06.294.126/0001-00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS VALOR R$3.856,50 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 009/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°004/2021 DATA: 16/08/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ

94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 003  CONTRATO N° 026/2021 CONTRATADA: DIMASTER

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 02.520.829/0001-40

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VALOR R$1.536,00 PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 009/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°004/2021

DATA: 16/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 001  CONTRATO N° 069/2021 CONTRATADA: PONTOCASA

ACABAMENTOS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP CNPJ 11.614.636/0001-97

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIASI HIDRÁULICOS DIVERSOS VALOR

R$26.231,25 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 036/2021 MODALIDADE: PREGÃO

PRESENCIAL N°024/2021 DATA: 24/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 005  CONTRATO N° 009/2021 CONTRATADA: MARCELO

RUCKERT ME  CNPJ 28.039.968/0001-22 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA

PARA AS SECRETARIAS VALOR R$158,25 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 008/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°003/2021 DATA: 24/08/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ

94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 002  CONTRATO N° 066/2021 CONTRATADA:

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  CNPJ

02.520.829/0001-40 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES

8

VALOR R$48,51 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2021 MODALIDADE: PREGÃO

PRESENCIAL N°022/2021 DATA: 26/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 004  CONTRATO N° 083/2020 CONTRATADA: PONTO OBRAS

PAVIMENTADORA LTDA  CNPJ 36.073.134/0001-80 OBJETO: EXECUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PRAZO: 26/11/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO:

064/2020 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°015/2020 DATA: 27/08/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ

94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 006  CONTRATO N° 076/2020 CONTRATADA: EUROVIA

CONSTRUTORA EIRELI  CNPJ 04.889.315/0001-92 OBJETO: EXECUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PRAZO: 30/10/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO:

050/2020 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°012/2020 DATA: 27/08/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ

94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 004  CONTRATO N° 081/2018 CONTRATADA: RESIDENCIAL

GERIATRICO RECANTO DOS LIRIOS CNPJ 22.842.532/0001-98 OBJETO: SERVIÇOS

DE ACOLHIMENTO DE IDOSOS - DETERMINAÇÃO JUDICIAL PRAZO: 05/12/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 055/2018 MODALIDADE: DISPENSA DE

LICITAÇÃO N°015/2018 DATA: 30/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO 002  CONTRATO N° 067/2021 CONTRATADA: CENTERMEDI

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 03.652.030/0001-32

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VALOR: R$61,60 PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 034/2021  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°022/2021

DATA: 31/08/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92